
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO  - S. LUCIA DEL MELA 
Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME)  

 

Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.itPEC: meic85200r@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 

Sitoweb :www.icsanfilippodelmela.edu.it 

CIRCOLARE N.23 

Ai Sigg. Docenti  

Ai Genitori 

Al Dsga 

 

 

Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione/Interclasse/Classe 

 A.S.2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Vista l’O.M.n.215 del 15/07/1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4agosto 

1995, n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998; 

Visto il Decreto Legislativo n.297 del 16 aprile 1994, art.4; 

Vista la C.M. n.42 del 21/07/2014; 

Vista Nota 38475 del 19 Settembre 2024– Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione 

scolastica – a.s. 2024-2025  

 

DECRETA 
 

 

Art.1 sono indette le elezioni con procedura semplificata, artt.21 e 22 O.M.215/91, per il rinnovo annuale 

della componente genitori nei Consigli di Intersezione/Interclasse/Classe; 
 

 

ASSEMBLEE GENITORI 

- Le assemblee dei genitori con: 

o entrambi i docenti di sezione per la scuola dell’infanzia 

o il coordinatore di classe per la scuola primaria e secondaria di primo grado 

si svolgeranno nel giorno e all’orario stabilito. 

 

 

VOTAZIONI GENITORI 

- Le votazioni si svolgeranno successivamente all’assemblea.  

- ogni genitore potrà votare una sola volta per ogni figlio ed esprimere una preferenza per la scuola 

dell’infanzia e primaria / due preferenze per la scuola secondaria di primo grado; 

- a chiusura delle votazioni, si procederà allo spoglio delle schede; 

- il segretario del seggio elettorale, costituito datre genitori(N. 1 Presidente - N. 2 Scrutatori, di cui uno 

con mansioni di segretario), provvederà a riportare nel verbale i nominativi degli eletti; 

- I responsabili di plesso supporteranno le operazioni di scrutinio e la redazione dei verbali. 

-  

 

CALENDARIO E ARTICOLAZIONE ORARIA DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLA 

COMPONENTE GENITORI NEI CONSIGLI DI INTERSEZIONE/INTERCLASSE/CLASSE 

A.S.2024/2025 
 

mailto:meic@istruzione,
mailto:meci85200r@pec.istruzione.it
http://www.icsanfilippodelmela.gov.it/




 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO  - S. LUCIA DEL MELA 
Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME)  

 

Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.itPEC: meic85200r@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 

Sitoweb :www.icsanfilippodelmela.edu.it 

SCUOLA INFANZIA  

Martedì 22 Ottobre 2024 – ore 16.45/18.45 

Dalle ore 16.45 alle ore 17.15 - Assemblea dei genitori, presieduta da un docente della sezione, per 

l’illustrazione dei compiti dei Consigli di intersezione e per l’individuazione dei candidati; 

Ore 17.15 - Insediamento del seggio e avvio delle operazioni di voto per eleggere i rappresentanti dei 

genitori (n.1 per sezione). 

Ore 18.45- Chiusura del seggio e avvio delle operazioni di scrutinio. 

SCUOLA PRIMARIA   

Mercoledì 23 Ottobre 2024 - ore 16.30/18.30 

Dalle ore 16.30 alle ore 17.00 - Assemblea dei genitori, presieduta dal coordinatore classe, per 

l’illustrazione dei compiti dei Consigli di Interclasse e per l’individuazione dei candidati; 

Ore 17.00- Insediamento del seggio per ciascun corso avvio delle operazioni di voto per eleggere i 

rappresentanti dei genitori (n.1 per classe o pluriclasse). 

Ore 18.30- Chiusura dei seggi e avvio delle operazioni di scrutinio. 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Lunedì 21 Ottobre 2024 - ore 16.00/18.00 

Dalle ore 16.00 alle ore 16.30-Assemblea dei genitori, presieduta dal coordinatore di classe, per 

l’illustrazione dei compiti dei Consigli di Classe e per l’individuazione dei candidati; 

Ore 16.30 - Insediamento del seggio per ciascun corso avvio delle operazioni di voto per eleggere i 

rappresentanti dei genitori (n.4 per classe). 

Ore 19.00- Chiusura dei seggi e avvio delle operazioni di scrutinio. 
 

I docenti coordinatori di classe (intersezione per la scuola dell’Infanzia) sono pregati di informare i 

genitori con avviso scritto sul diario e di controllare le firme per avvenuta presa visione. 

 
. 

 

mailto:meic@istruzione,
mailto:meci85200r@pec.istruzione.it
http://www.icsanfilippodelmela.gov.it/

